
CADERNO 12  1QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2012Caderno 12 QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2012

PREFEITURA MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407273
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2012
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, considerada 
por lote, para contratação dos serviços de Confecção de 
Uniformes de Trabalho, para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde - SESMAB. O certame será realizado no dia 24.07.2012, 
às 09:00 hs. na Sala de Licitações, sito a Rua Siqueira Mendes, 
1359, Bairro Centro – Abaetetuba/Pa. O EDITAL estará à 
disposição dos interessados no endereço acima referido.

Edilene Bastos
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408016

Aviso de Licitação. Pregão Presencial Nº 061/2012/CPL//
PMM, tipo menor preço. Data do Certame: 24/07/2012 às 
09h00min. Objeto: Aquisição de fraldas geriátricas e leite 
especial pata atendimento ao programa de benefícios eventuais 
e emergenciais, requisitado pela Secretaria de Assistência Social 
da Prefeitura de Marabá. Integra do Edital, Sala da CPL/PMM 
Prédio do Centro Administrativo, 2° Piso, Folha 32, Quadra 07, 
Lote 19, Nova Marabá, Marabá/PA. Fone/FAX: (94) 3322-1298, 
das 08h00min às 14h00min, ou e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. 

Rodrigo Sousa Barros 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407276

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 20120042; P. P. 9/2012-00020; Contratado: 
Dorinaldo M. da Silva - EPP,  CNPJ: 03.804.676/0001-26 Objeto: 
Fornecimento de Combustível para execução de obras de 
infraestrutura  em áreas de assentamento conforme termo de 
compromisso nº 008/2012 fi rmado entre a Prefeitura Municipal 

de Placas e o INCRA; Vigência: 10.07.2012 á 31.12.2012; 
Valor: R$ 743.850,00.
Nº do Contrato: 20120043; P. P. 9/2012-00020; Contratado: 
J. C. Bohry - ME,  CNPJ: 01.157.644/0001-50 Objeto: 
Fornecimento de Óleos Lubrifi cantes e Graxa para execução de 
obras de infraestrutura  em áreas de assentamento conforme 
termo de compromisso nº 008/2012 fi rmado entre a Prefeitura 
Municipal de Placas e o INCRA; Vigência: 10.07.2012 á 
31.12.2012; Valor: R$ 134.500,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407378
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2012
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, considerada 
por lote, para Aquisição Parcelada de Material de Higiene e 
Limpeza, Material Descartável e Material de Lavanderia – Fundo 
Municipal de Saúde. O certame será realizado no dia 25.07.2012, 
às 09:00 hs. na Sala de Licitações, sito a Rua Siqueira Mendes, 
1359, Bairro Centro – Abaetetuba/Pa. O EDITAL estará à 
disposição dos interessados no endereço acima referido.

Edilene Bastos
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407447

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros: 
Origem: Pregão Presencial 011/2012.
Objeto: Aquisição Parcelada de Medicamentos (comuns e 
controlados), Material Técnico e Insumos Laboratoriais – Fundo 
Municipal de Saúde.
Número e Valor do Contrato: Nº 20120146; R$ 1.144.033,90 – 
J.N.S. SOUZA EPP; Nº 20120147; R$ 1.459.654,34 – DISTRIBEN 
DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS HOSPITALARES LTDA.  

Edilene Bastos-Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório
Pregão Presencial 011/2012, realizado dia 23/05/2012, 
sendo vencedoras as Empresas: J.N.S. SOUZA EPP; DISTRIBEN 
DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS HOSPITALARES LTDA.

Edilene Bastos
Pregoeira

CÂMARA MUNICIPAL DE AFUÁ-PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407397

EMENDA A LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO DE AFUÁ Nº 
001/2012, APROVADA EM PRIMEIRO TURNO EM 30 DE 

MARÇO DE 2012 E EM SEGUNDO 
TURNO EM 25 DE ABRIL DE 2012.

Dá nova redação ao artigo 40, da Lei Orgânica do Município de 
Afuá e dá outras providências.
A Câmara Municipal de Afuá, Estado do Pará, estatui e sua 
Mesa Diretora promulga a seguinte Emenda a Lei Orgânica do 
Município de Afuá:
Art. 1º - O artigo 40, da Lei Orgânica do Município de Afuá, passa 
a vigorar com a seguinte redação:
Art. 40 – A Câmara Municipal de será composta por 11 
(onze) vereadores eleitos pelo sistema proporcional, 
com mandato de 4 (quatro)  anos, observados os limites 
estabelecidos no inciso IV, alínea “c”, do artigo 29, da 
Constituição Federal, com a nova redação dada pela 
Emenda Constitucional nº 58/2009.
Art. 2º - Esta Emenda entra em vigor na data de sua promulgação 
e publicação.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Afuá, em 25 de 
abril de 2012.

Narrinha Wanderley Salomão Coelho
Presidente da Câmara Municipal de Afuá-Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 408020

EXTRATO DO CONTRATO N°. 406/2012-SEMED. TOMADA 
DE PREÇO Nº 2- 006/2012-SEMED. Assinatura: 05 de Julho 
de 2012. Contratante: Secretaria Municipal de Educação de 
Barcarena, CNPJ: 05.058.458/0001-15.Contratada: R. M. Mota 
Serviços de Construção Civil Ltda , Trav. Santo Antonio, 420, 

PORTARIA N° 1652/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
DESIGNAR o servidor MARCELO MENDES CARNEIRO TEIXEIRA, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada de 
Chefe de Unidade de Apoio, durante o afastamento do titular, 
MARCO AURÉLIO DE NAZARETH CARVALHO DE LIMA, no dia 
22/6/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1664/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
CONCEDER à servidora MARLY DANTAS NERY, Assessor de 
Planejamento Institucional, 30 (trinta) dias, por conta dos 
60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 
2007/2010, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94, 
e autorizar o gozo no período de 11/7 a 9/8/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1665/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
DESIGNAR o servidor JOSE MARCO ANTONIO CARDOSO MILÉO, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Biblioteca, durante o 
afastamento da titular, LUCILENE DA SILVA AMARAL, no período 
de 2 a 31/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1667/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
I - AUTORIZAR o servidor ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS, 
Ofi cial de Serviços Auxiliares, a gozar 30 (trinta) dias de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2592/2011-MP/SGJ-TA, de 
13/12/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 1335/2012-MP/SGJ-
TA, de 5/6/2012, no período de 23/7 a 21/8/2012.
II - AUTORIZAR o servidor SERGIO HAILTON DA SILVA DUARTE, 
Auditor de Controle Interno, a gozar 30 (trinta) dias de férias, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 
10/12/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 525/2011-MP/SGJ-
TA, de 2/3/2011, no período de 2 a 31/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1693/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
I - AUTORIZAR a servidora DENISE CRESPO SOARES, Técnico 
Especializado, a participar do Curso “Odonto Estética”, no período 
de 13 a 15/9/2012, nesta Capital.
II - AUTORIZAR o servidor IVAN SILVEIRA DA COSTA, Técnico, a 
participar do Seminário Regional de Educação Fiscal, nos dias 18 
e 19/6/2012, no município de Santarém.
III - AUTORIZAR a servidora MARIA LUCINEIDE BARBOSA 
MONTEIRO, Técnico, a se deslocar de Capanema ao município 
de Santa Luzia do Pará, no dia 20/6/2012, a fi m de realizar 
levantamento de informações.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1697/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
TRANSFERIR as férias do servidor JOSE DE JESUS PEREIRA 
FILHO, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, em 2 a 31/7/2012, 
para gozo no período de 6/8 a 4/9/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa


